

भारत सरकार
इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 4315

जिसका उत्तर 26 मार्च, 2025 को दिया जाना है।
05चैत्र, 1947 (शक)

बीई, आरई और वास्तविक व्यय

4315. श्री सच्चिदानन्दम आर.:

क्या इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

मंत्रालय के तहत महिलाओं हेतु संवेदनशील बजट योजनाओं और वित्तीय वर्ष 2025-26 के लिए आवंटन, वर्ष 2024-25 के लिए बजट अनुमान (बीई) और संशोधित अनुमान (आरई) और वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए बीई, आरई तथा वास्तविक व्यय का ब्यौरा क्या है?

उत्तर

इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी राज्य मंत्री (श्री जितिन प्रसाद)

भारत सरकार के डिजिटल इंडिया कार्यक्रम का नेतृत्व इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय

करता है।

एमईआईटीवाईकीयोजनाओंमेंक्षमतानिर्माण,

अन्संधान एवं विकास,

पहुंच और महिला ओंके लिए आजीविका सक्षमता के पहलू शामिल हैं।

वित्त वर्ष 2025-26 के लिए मंत्रालय के जेंडर बजट का आवंटन और व्यय, वर्ष 2024-25 के लिए बजट अनुमान और संशोधित अनुमान तथा वित्त वर्ष 2023-24 के लिए बजट अनुमान, संशोधित अनुमान और वास्तविक व्यय निम्नानुसार है:

(□□□□□□□□□□□□)

ર. ન.	કે ના	2023-24	ન ન	આંકડે 2023- 24	ન ન	2024-25	ન ન	2025- 26
1	ના	100.00	100.00	100.00	268.75	268.75	287.50	
2	ના / ના / ના / ના / ના / ના	0.00	0.00	0.00	378.92	390.57	412.41	

3	□□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□□	0.00	0.00	0.00	120.13	245.13	0.13
4	□□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□□□□ (एम - □□□□□□□□, □□□□□□□□ □□□□□□□□ □□□□□)	0.00	0.00	0.00	225.00	203.30	213.60
5	□□□□/□□□□□ □□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□□□	0.00	0.00	0.00	39.00	38.55	39.00
6	□□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□	0.00	0.00	0.00	214.50	216.48	203.61
7	□□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□□□	0.00	0.00	0.00	379.50	161.00	391.00
8	□□□□□□□□□ □□□□□□□□□ □□ (□□□□□□□□□ □□□□□□□□□ कर)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.65
9	□□□□□□□□□ □□□□	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	660.00
	□□□	100.00	100.00	100.00	1625.80	1523.78	2208.90
